
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE POLIZIA LOCALE

SERVIZIO SETTORE POLIZIA LOCALE

Numero 8 del 21/10/2010

Numero 366 Reg. Generale del 21/10/2010

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE - FORNITURA CARBURANTE VEICOLI SETTORE POLIZIA

LOCALE. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 366 del 21/10/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  21  del  mese di  OTTOBRE,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale, il sottoscritto LEO Massimiliano, Responsabile del  SETTORE POLIZIA LOCALE 
- Servizio SETTORE POLIZIA LOCALE:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Considerato che si rende necessario provvedere al rifornimento di carburante dei veicoli in dotazione 
alla Polizia Municipale, al fine di assicurare e garantire i servizi di istituto sul territorio;

Richiamata la  propria  determinazione  n.5  del  10.02.03  (reg.  gen.  n.87  del  21.02.02),  recante 
all’oggetto “fornitura di carburante veicoli settore Polizia Municipale – indizione gara ufficiosa”, e la 
determinazione n.28 del 29.05.03 (reg. gen. n.303 del 10.06.03) del settore legale – servizio appalti, 
recante all’oggetto “gara ufficiosa fornitura carburanti aggiudicazione definitiva”;

 Atteso  che risulta attualmente in corso la fornitura di carburante per il  parco veicoli  P.M., giusta 
applicazione dell’art.13 delle  condizioni  di  gara  di  cui  alle  precitate  determinazioni   (ultrattivita’:  
potrà  essere  ordinata,  alle  stesse  condizioni  di  gara,  nei  tre  mesi  successivi  alla  scadenza  del  
contratto, ulteriore fornitura di carburante);

 Richiamata la nota del 30.09.10 (prot. P.M. n..2125/10), della ditta aggiudicataria fornitrice, con la 
quale si manifesta la volontà a proseguire – come da diversi anni - la fornitura di carburante alle stesse 
condizioni e modalità della predetta aggiudicazione, anche per l’anno in corso, mantenendo il prezzo 
invariato (v. allegata e parte integrante della presente determinazione);

 Ritenuta la necessità  di affidare e rinnovare alle  medesime condizioni di gara,  anche per l’anno 
2010, la fornitura alla ditta aggiudicataria, tenuto conto – altresì – che tutte le altre ditte locali, nella 
precedente gara ufficiosa, non hanno manifestato interesse alla partecipazione non presentando alcuna 
offerta, e che – in ogni caso - il prezzo definitivo di aggiudicazione è individuato sulla base dei prezzi 
indicati nei listini delle quotazioni della CCIAA di Milano, per il prodotto alla pompa benzina verde 
super senza piombo, e che – comunque - non potrà essere inferiore a €.0,036 per litro di carburante 
(tetto CONSIP) con riferimento al prezzo praticato alla pompa, né dovrà diminuire per tutto il periodo 
della somministrazione;

 Richiamato il vigente regolamento dei contratti, ed il vigente regolamento delle forniture - servizi in 
economia, al fine di assicurare la continuità dei servizi di istituto;

In forza di quanto sopra esposto,

DETERMINA

 

di affidare alla ditta BUCCARELLA CARBURANTI Snc, corrente in Veglie alla via Bosco n.140, 
Cod.. Fisc. n.01947640759, la fornitura di carburante per i veicoli comunali in dotazione alla Polizia 
Municipale, per l’anno 2010;

 di dare atto che la fornitura sarà regolata dalle condizioni di cui alla propria determinazione n.5 del 
10.02.03  (reg.  gen.  n.87  del  21.02.02),  recante  all’oggetto  “fornitura  di  carburante  veicoli  settore 
Polizia Municipale – indizione gara ufficiosa, e relative condizioni di gara allegate;

 di  impegnare  e  liquidare  la  somma  di  Euro  4.000,00,  sull'intervento  1.03.01.02  –  cap.310-2  del 
bilancio 2010;

 di autorizzare con il  presente atto la liquidazione delle singole fatture emesse dalla ditta succitata 
distributrice di carburante, vistate dal Comandante Responsabile del Settore della Polizia locale, senza 
adozione di ulteriori atti formali, ai sensi del vigente regolamento di contabilità.

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 366 del 21/10/2010 - COMUNE DI VEGLIE



 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 366 del 21/10/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
LEO Massimiliano

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 366 del 21/10/2010 - COMUNE DI VEGLIE


